
1 
 

 Dodatek č. 1 

ke smlouva o dílo ze dne 5.3.2018 

I. 
Smluvní strany 

Explosia a.s.  
Semtín 107 
530 02 Pardubice 
IČ 25291581, DIČ CZ25291581, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1828, 
Bankovní spojení: XX, č. účtu XX 
Zastoupená předsedou představenstva XX, a místopředsedou představenstva XX - dále jen 
objednatel 
Osoby oprávněné jednat za objednatele: XX 
- dále jen objednatel 
  
  
XXXX  
XXXX 
XXXX 
IČ XXXXX, DIČ XXXXX  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 12876 
Bankovní spojení: XX 
Zastoupená jednateli XX a XX - dále jen zhotovitel  
- dále jen zhotovitel  
 
  
  
Obě smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi 
společností Explosia a.s. a společností XXXXX ze dne 5.3.2018 
 
Tímto dodatkem se mění a opravují následující ustanovení Smlouvy o dílo, které nyní zní 
takto: 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele za podmínek stanovených zákonem o odpadech  
č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen zákon) a za podmínek uvedených v 
této smlouvě nakládku, přepravu, využití nebo odstraňování odpadů, na které se vztahuje výše 
uvedený zákon, nebo jejich odběr formou výkupu nebo zajistit tuto činnost jinými oprávněnými 
osobami, a to na základě prokazatelných objednávek objednatele odpovědnými zaměstnanci (dále 
jen dílo). 



2 
 

Bod č. 1. - 6. uvedený ve smlouvě o dílo zůstává beze změn. 

III. 

Místo plnění 

1. Kontejnery u budov Explosia a.s.  

XX, XX, XX, XX, XX, XX, XX, XX, XX, XX, XX, XX, XX, XX 

Bod a) a b) uvedený ve smlouvě o dílo zůstává beze změn. 

Bod  č. 2. uvedený ve smlouvě o dílo zůstává beze změn. 

IV. 
Plnění 

1 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti od 1.1.2022. 

Bod č. 2. - 5. uvedený ve smlouvě o dílo zůstává beze změn. 

V. 

Cena 

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran jako cena smluvní shodná s jednotkovou 
cenou uvedenou v ceníku, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy, a bude určena 
na základě jednotkových cen dle druhu odpadu, vykonané činnosti či přepravy a množství skutečně 
využitého a odstraněného odpadu, počtu úkonů, hodin nebo dalších jednotek (např. příprava 
odpadu, manipulace). Přílohou č. 1 se v plném rozsahu nahrazuje příloha č. 2. K těmto cenám bude 
při fakturaci zhotovitelem účtována objednateli daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši platné 
v době jejího účtování.  

Bod č. 2. – 4. uvedený ve smlouvě o dílo zůstává beze změn. 

Článek  VI. uvedený ve smlouvě o dílo zůstává beze změn.                                                                                

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

V případě provádění díla dle čl. lI této smlouvy:  

1. Objednatel je povinen:  
a) zajistit shromažďování a jiné nakládání s odpady, stejně jako jejich předání oprávněné    
osobě v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., prováděcími předpisy k jeho naplnění a 
dalšími souvisejícími předpisy  
  
b) předem dohodnout způsob předání odpadů zhotoviteli (konkrétně druh přepravního obalu a 
jeho výměna za prázdný, způsob nakládky apod.)  



3 
 

  
c) umožnit pověřeným zaměstnancům zhotovitele vstup do objektu objednatele a před 
převzetím   odpadů k přepravě jeho kontrolu - zajistit, aby ve sběrném místě nedocházelo k 
nežádoucí manipulaci s nebezpečným odpadem ze strany nepovolaných osob.  
 
Bod č. 2. – 12. uvedený ve smlouvě o dílo zůstává beze změn. 

Článek  VIII., IX. uvedený ve smlouvě o dílo zůstává beze změn. 
 

 
X. 

Závěrečná ujednání 

Bod č. 1. – 7. a 9. uvedený ve smlouvě o dílo zůstává beze změn. 

 
8. Účinnost tohoto dodatku je od 1.1.2022.  
 
Veškeré ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 
podpisu oprávněných smluvních stran a uzavírá se na dobu neurčitou. 
 
V XXXX, dne 3.2.2022 

  

Za objednatele:                                                    Za zhotovitele:  

Explosia a.s.                                                      XXXXX  

  

  

----------------------------------                                   ----------------------------------   
XX                                             XX 
Předseda představenstva                                      XX  
  

---------------------------------                             ---------------------------------- 
XX                                                XX                                                  
Místopředseda představenstva                              XX  
  


